Í *De officiis* er afstaða til hetjuskapar blendin. Sé styrkur á hættustund sýndur án réttlætis og barist er fyrir sig sjálfan í stað sameiginlegra hagsmunar er það löstur og vitnað er í Platón um að ekki aðeins beri að nefna visku sem er laus við réttlæti, slægð, heldur einnig hugrekki til að þola hættur, fíflidirfsku, ef það er af egingjörnum hvötum:

Sed ea anima elatio, quae cernitur in periculis et laboribus, si iustitia vacat pugnatque non pro salute communi, sed pro suis commodis, in vitio est; --- “Non,” inquit, “solum scientia, quae est remota ab iustitia, calliditas potius quam sapientia est appellanda, verum etiam animus paratus ad periculum, si sua cupiditate, non utilitate communi impellitur, audaciae potius nomen habeat quam fortitudinis.” (*De off.I.xix.62-63*)³⁷⁴.

Sicut scientia que remota est a iustitia, calliditas potius quam sapientia est appellanda, sic et animus paratus ad periculum, si sua cupiditate, non communi utilitate impellitur, audacie potius nomen habet quam fortitudinis. (*Sp.hist.VII,7-Tullius in libro primo de officiis*)

Minna verður úr hetjudáðum Gunnars á Hlíðarenda í þessu ljósi og hann fellur í flokk með frænda sínum, Merði Valgarðssyni. Þá ber að álita hrausta og hugaða sem koma í veg fyrir órétt ekki þá sem valda órétti. „Fortes igitur et magnanimi sunt habendi, non qui faciunt, sed qui propulsant iniuriam.“ (*De off.I.xix.65*)³⁷⁵ „Fortes et magnanimi sunt habendi non qui faciunt, sed qui propulsant iniuriam.“ (*Sp.hist. VII,7-Tullius in libro primo de officiis*) Með því að skora Hrút á hólmi má segja að Gunnar hafi valdið órétti þar sem hann forðaðist að fara lagaleiðina og ákvað að láta styrkinn skera úr. Síðar spurði Geir goði hvort Gunnar ætlaði ekki að þola lög eins og hann væri vanur og bjóða hólmgöngu. Hólmgangan var lögleg leið til að sýna yfirlit og sniðganga dóma og sættir. Ákvörðun Hrúts um að heyja ekki einvígi við Gunnar var þjóðfélaginu til góðs og stuðlaði að friði. Hins vegar þarf hrausta og hetjulega sál til að meta lítils það sem fjöldinn metur mikils og varast ber eftirsókn eftir frægð því að hún rænir mann frelsinu:

³⁷² Sjá Cicero 1913:190

³⁷³ Sjá VI.XX.-LXXIV.,CXIX.-CXLVII. kafla

³⁷⁴ Cicero:64

³⁷⁵ Cicero:66

Nam et ea, quae eximia plerisque et praeclera videntur, parva ducere eaque ratione stabili firmaque contemnere fortis animi magnique ducendum est, --- (*De off.I.xx.67*)³⁷⁶
Cavenda etiam est gloriae cupiditas, ut supra dixi; eripit enim libertatem, pro qua magnanimis viris omnis debet esse contentio. (*De off.I.xx.68*)³⁷⁷